
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц  

в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       30 мая 2018 года 
 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц в муниципальном 

образовании «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 26 

ноября 2014 года № 437, следующие изменения: 

1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящим Положением на территории муниципального образования «Город 

Воткинск» определяются: 

1) налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог) в пределах, 

установленных Налоговым кодексом Российской Федерации; 

2) особенности определения налоговой базы в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации; 

3) налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым кодексом Российской 

Федерации, основания и порядок их применения налогоплательщиками.»; 

2) статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 3. Налоговые ставки 

1. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от кадастровой  стоимости 

объекта согласно ниже приведенной таблице в отношении следующих объектов 

налогообложения: 

1) жилых домов; 

2) квартир, комнат; 

3) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

4) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой 

дом. 

 

consultantplus://offline/ref=0B0AE639B77AF6B40C96C43D2AA62230CD2D5CF5924E8BB1BFD81D4F16G4RBJ


Кадастровая стоимость объекта налогообложения  

(тыс. руб.) 

Ставка налога 

(процентов) 

До 10000 (включительно) 0,1 

Свыше 10000 до 50000 (включительно) 0,2 

Свыше 50000 до 300000 (включительно) 0,3 

 

2. Налоговые ставки устанавливаются в размере 0,1 процента в отношении 

следующих объектов налогообложения: 

1) гаражей и машино-мест; 

2) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства. 

3. Налоговые ставки устанавливаются в размере 2 процента в отношении следующих 

объектов налогообложения: 

1) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии 

с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; 

2) объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; 

3) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 

300 миллионов рублей. 

4. В отношении прочих объектов налогообложения налоговая ставка устанавливается 

в размере 0,5 процента.»; 

3) в статье 4: 

а) в части 4: 

- в пункте 3 слова «а также жилых помещений» заменить словами «а также жилых 

домов, квартир, комнат»; 

- пункт 4 признать утратившим силу;    

б) в части 5 слова «указанных в пункте 2, подпункте 2 статьи 406 Налогового кодекса 

Российской Федерации.» заменить словами  «указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 

Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее одного 

месяца со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых 

настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу. 

3. Пункты 2 и 3 части 1 вступают в силу после официального опубликования и 

распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.   

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

        

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

01 июня 2018 года 

№ 293-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 

consultantplus://offline/ref=56C3441E18CABFC3697B6EC5D2E60B5F0B7F48F644608054CA1A13799A562E21FB8273E2037FGFV9H
consultantplus://offline/ref=56C3441E18CABFC3697B6EC5D2E60B5F0B7F48F644608054CA1A13799A562E21FB8273E20678GFV4H
consultantplus://offline/ref=56C3441E18CABFC3697B6EC5D2E60B5F0B7F48F644608054CA1A13799A562E21FB8273E20678GFV4H
consultantplus://offline/ref=0B0AE639B77AF6B40C96C43D2AA62230CD2D5CF5924E8BB1BFD81D4F164B80E3B2B605BF9C64B3GAR8J
consultantplus://offline/ref=0B0AE639B77AF6B40C96C43D2AA62230CD2D5CF5924E8BB1BFD81D4F164B80E3B2B605BF9C64B3GAR8J

